

## 2021年度 決算概要

総事業高は886億4290万円(予算比103.3%)で、前年から19億4280万円減少しました。

経常剰余金は24億4544万円の実績で、予算を11億4544万円上まわりました。 (単位:百万円)

事業別の到達状況	宅配事業			店舗事業			葬祭事業		
	実績	予算差	前年差	実績	予算差	前年差	実績	予算差	前年差
供給高(百万円)	59,209	2,193	△1,493	26,184	565	△502	87	△13	△4

(単位:百万円)

事業別の到達状況	共済事業			福祉事業		
	実績	予算差	前年差	実績	予算差	前年差
事業収入	822	7	1	479	7	0

### ＜財務の状況＞

#### 貸借対照表

(単位:百万円)

	当年度	前年度		当年度	前年度
流動資産	27,501	25,744	流動負債	14,535	13,945
固定資産	23,860	22,940	固定負債	8,888	9,133
(有形)	17,346	16,566	負債合計	23,423	23,079
(無形)	933	825	出資金	17,935	17,216
(その他)	5,580	5,549	剰余金	10,002	8,389
			純資産合計	27,938	25,605
資産合計	51,361	48,685	負債・純資産合計	51,361	48,685

### ＜当期剰余金と剰余金処分＞

#### 2021年度の経営結果①

(単位:百万円)

経常剰余金	2,445
特別利益	5
特別損失	38
税引前当期剰余金	2,412

法人税等	696
法人税等調整額	△63

当期剰余金	1,780
-------	-------

#### 2021年度の経営結果②

(単位:百万円)

当期剰余金	1,780
当期首繰越剰余金	88
任意積立金取崩額	150
当期未処分剰余金	2,018

#### 2021年度の剰余金処分

(単位:百万円)

法定準備金	180
出資配当金	119
任意積立金	1,622

次期繰越剰余金	96
---------	----

## 2021年度 出資配当について

6月14日開催の第58回通常総代会におきまして、2021年度の出資金に対する配当を年0.70%(税引き後0.55706%)で行うことを決定しました。

本事業年度末(2022年3月20日)に出資金残高を有する組合員で、かつ、本総代会当日に在籍している組合員に対して配当します。